
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
20 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.20428

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

29334/2021 JOSELITA O. PINHEIRO DESME.

Salvador,19 de Janeiro de 2022.

DILSON TANAJURA MOREIRA
Coordenador de Cadastros

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto 
no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/2006, notifica os contribuintes abaixo relacionados, para 
tomar conhecimento da decisão dos processos, que se encontram publicados no site www.sefaz.
salvador.ba.gov.br (Serviços / Consultas / Processos). 

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

13875/2021 ALEXSANDRA DOS SANTOS NASCIMENTO
IMOBILIARIO/ ISENÇÃO P/ 

VALOR VENAL

23667/2021 WANDERSON JONAS SALES NERI
IMOBILIARIO/ ALTERAÇÃO 

CADASTRAL

30783/2021 PATRICIA NASCIMENTO DE JESUS
ITIV / AVALIAÇÃO DE VALOR 

VENAL ESPECIAL

27450/2021 SIMONE DOS SANTOS LESSA
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

13895/2020 TEREZINHA MARIA DE ANDRADE SANTOS
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

14155/2020 GILMAR GARRIDO DE SOUZA PINTO
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

34253/2021 ANA RITA NUNES BARBOSA
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

33947/2021 INGRID DE ARAUJO RODRIGUES
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

16449/2018 RENATO RAMOS DE OLIVEIRA
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

34205/2021 ALEX DOUGLAS BOTELHO DE OLIVEIRA
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

83/2022 LAZARO ANUNCIAÇÃO DE AZEVEDO
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

183/2022 ALMIR TRINDADE LUZ
ITIV/ AVALIAÇÃO DE VALOR 

VENAL ESPECIAL

47655/2020 RUI ALFREDO DOS SANTOS
IMOBILIARIO/ 

DESMEMBRAMENTO

16836/2021 MARIA JANITA BARRETO DE ANDRADE
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

8462/2021 ABELARDO  PAULO DA MATTA NETO
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

AREA DE TERRENO

30529/2021 MARIA DO CEU DOS SANTOS
ITIV/ AVALIAÇÃO DE VALOR 

VENAL ESPECIAL

789/2022 MARISE RIBEIRO CONCEIÇÃO 
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

31777/2021 JOIA EMP. PARTICIPAÇÕES LTDA
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

30486/2021 JACIRA SOUZA ALMEIDA
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

33857/2021 FERNANDO SANTANA SANTOS PROCESSO ADMINISTRATIVO

42921/2020 EVANGIVALDO ALVES CERQUEIRA
IMOBILIARIO/ REVISÃO AREA 

TERRENO

18033/2021 OLIVEIRA SAMPAIO PATRIMONIAL LTDA
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

17311/2021 LUIZ ANTONIO DE SOUZA
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

28096/2021 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

/ DEC.31 232/2019

65430/2018 EDSON ALVES DIAS JUNIOR
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE 

VALOR VENAL

Salvador, 19 de janeiro de 2022.

DILSON TANAJURA MOREIRA
CCD - Coordenadoria de Cadastros

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESULTADO DOS RECURSOS
PROGRAMA BOLSA ESTUDO PMS 2022 

O Diretor Geral de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, no uso de suas 
atribuições legais, ratifica a decisão da Coordenadoria de Gestão de Benefícios - CGB, na reanálise 
da classificação dos servidores da Ordem de Classificação Provisória do Edital de Concessão de 
Bolsa Estudo, publicado no DOM n° 8.196 de 08 a 10/01/2022, tendo em vista o item 9  do Edital de 
Concessão de Bolsa de Estudos e em relação aos recursos interpostos, resolve:

DEFERIR:

PROCESSO ELETRONICO N° SERVIDOR

3659/2022 ANA PAULA BISPO NUNES

INDEFERIR:

PROCESSO ELETRONICO N° SERVIDOR

4615/2022 ANA PAULA ANDRADE FERREIRA

3698/2022 ANDRE SAMPAIO SOUSA

4524/2022 CINTIA LIVIA MIRANDA SCHER

3928/2022 ELIANE CRISTINA NEVES ABREU

3692/2022 JULIANA BEZERRA SALDANHA MENEZES

4349/2022 JULIANA MARTINS GUIMARAES

4501/2022 LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS SILVA

4367/2022 MARCIA REGINA VASCONCELOS DE JESUS DOS ANJOS

GABINETE DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, em 19 de janeiro de 2022.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor Geral de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

No DOM nº 8.196 de 08 a 10/01/2022, referente à publicação da Ordem de Classificação Provisória do 
Edital de Concessão de Bolsa de Estudos do Programa de Bolsa Estudo PMS 2022. 

Onde se lê 

(...)

ANEXO I - LISTA CLASSIFICATÓRIA DA AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASS FATOR MATRICULA SERVIDOR DEPENDENTE

413 6,441064 3070367
JACIVALDA LOPES 

SANTIAGO
GABRIEL SANTIAGO 

BARBOSA

(...)

Leia-se

(...)

ANEXO I - LISTA CLASSIFICATÓRIA DA AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASS FATOR MATRICULA SERVIDOR DEPENDENTE

413 6,441064 3070367
JACIVALDA LOPES 

SANTIAGO
GABRIELA SANTIAGO 

BARBOSA

AVISO
PROGRAMA BOLSA ESTUDO PMS 2022 

O Diretor Geral de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, no uso de suas 
atribuições legais, torna público a EXCLUSÃO E INCLUSÃO dos servidores abaixo relacionados na 
Ordem de Classificação Provisória do Edital de Concessão de Bolsa Estudo, publicada no DOM n° 
8.196 de 08 a 10/01/2022, em decorrência da habilitação dos servidores.

EXCLUIR:

ANEXO III - LISTA DE DESABILITADOS

MATRÍCULA NOME MOTIVO

3143230 FLORA SANTOS OLIVEIRA
NÃO APRESENTOU NENHUM 

DOCUMENTO PARA REGULARIZAÇÃO

3100458 HENRIQUE DOS SANTOS BARBOSA
NÃO APRESENTOU NENHUM 

DOCUMENTO PARA REGULARIZAÇÃO

3115732
SABRINA GARCIA CASTRO 
NASCIMENTO

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO FILHO 
DEPENDENTE CONCORRENTE, OU 

INDEVIDO.

INCLUIR:

ANEXO I - LISTA CLASSIFICATÓRIA DA AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASS FATOR MATRICULA SERVIDOR DEPENDENTE

470 7,980519 3100458 HENRIQUE DOS SANTOS BARBOSA
DANDARA 

CASAIS BARBOSA

 1883 41,86168 3143230 FLORA SANTOS OLIVEIRA
MALU MIGUEZ 
TRANCOSO DE 

LIMA

ANEXO II - LISTA CLASSIFICATÓRIA PARA O ORÇAMENTO RESERVADO

CLASS FATOR MATRICULA SERVIDOR CANDIDATO

40 12,365794 3115732
SABRINA GARCIA CASTRO 
NASCIMENTO

VALENTINA GARCIA 
NASCIMENTO

Torna pública, ainda, que em razão da alteração acima, 

1.Os servidores do Anexo I ((Lista Classificatória da Ampla Concorrência) a partir da posição 471 até 

a posição 1882, passam a ter a sua classificação alterada em uma posição. E os servidores a partir 

da posição 1884 passam a ter sua classificação alterada em duas posições.


